
Rosička
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.279603N, 14.953943E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1603 (421 let) Katastrální výměra: 394 ha

Počet obyvatel: 73 PSČ: 378 21

Adresa URL: www.obecrosicka.cz

Historie obce Rosička
Obec Rosička se nachází v malebné jihočeské krajině asi 2 km východně od Deštné. První zmínky
o této obci se datují do roku 1358 ,kdy Rosička náležela pod panství Hradecké. Hradečtí páni si však
tuto oblast udrželi jen do 16.století ,kdy Rosička připadla pod panství hradu Choustník a později pak
k nedaleké Červené Lhotě. Podle historických dokumentů byla Rosička vždy samostatnou obcí
s vlastním obecním úřadem a školou. Dříve k Rosičce náležela i malá obec Annovice (vzdálená
asi 2 km),která se později připojila k bližší Drunči.V roce 1975 byla Rosička vlivem politické situace
přinucena připojit se k  Deštné ,ale v roce 1992 se znovu osamostatnila. Škola zde fungovala od roku
1903,kdy byla slavnostně otevřena a vyučovalo se v ní bezmála 50 let. Po této době byla škola
uzavřena ,tak jako ve všech menších obcích. Počet obyvatel se v této obci velmi různil. Roku 1870 zde
bylo evidováno celkem 260 obyvatel , avšak po druhé světové válce zde počet obyvatel výrazně klesl, bylo
zapsáno pouhých 66 obyvatel. Na tomto výrazném snížení se podepsala nejen 2.světová válka ,ale i již
dříve zmiňované odtrhnutí obce Annovice a jejím přičleněním k obci Drunče. Z této krize se
Rosička doposud nevzpamatovala.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3067/rosicka/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 18:44:54


